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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. oktober 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 13 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 13: 

 

Er ministeren tilfreds med den økonomiske revision, der er udført gennem årene, 

og har der undervejs været anmærkninger grundet mangelfulde bilag eller andet, 

jf. sagen om håndtering af inventar mm. på asylcentre? 

 

Svar: 

 

Som jeg også redegjorde for ifm. samråd Q den 30. september 2020, så mener jeg 

ikke, at Udlændingestyrelsens tilrettelæggelse af kontrollen med den organisation 

og de myndigheder, der var inventaroperatører i perioden 2010-2017, har været 

fuldt ud tilfredsstillende.  

 

Konkret har styrelsen ikke i tilstrækkeligt omfang bedt om dokumentation for de 

udgifter, inventaroperatørerne har afholdt, som styrelsen efterfølgende har godt-

gjort. Styrelsen har heller ikke i tilstrækkelig grad har gennemført kontrol og tilsyn 

i perioden. 

 

Som det fremgår af Udlændingestyrelsens redegørelse, har styrelsen som led i sit 

tilsyn spurgt ind til og forholdt sig til større eller uventede udsving i udgifter samt 

bedt om yderligere økonomiske oplysninger ved større afvigelser. Det var i disse 

tilfælde generelt vurderingen på daværende tidspunkt, at der ikke var grundlag 

for at skærpe tilsynene yderligere på baggrund af de faktiske fund.  

 

Udlændingestyrelsen har ikke i løbet af perioden 2010-2020 – og heller ikke ved 

den gennemgang i 2020 af det omfattende skriftlige materiale om varetagelsen af 

inventaropgaven i perioden, som ligger til grund for redegørelsen, herunder op-

lysninger fra inventaroperatørerne selv – konstateret at være i besiddelse af op-

lysninger om forhold, der i dag giver anledning til at konkludere, at der burde have 

været en markant anderledes håndtering, fx i form af skærpet tilsyn.  
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Styrelsen har ikke fundet oplysninger, der giver anledning til politianmeldelse af 

kriminelle forhold. 

 

 

Mattias Tesfaye   

/ 

Søren Larsen 

 

 

 

 

 

 


